
 
 Pagina 1 di 3 

 

 

                                                      
ISTITUTO COMPRENSIVO DI TEGGIANO 

Scuola dell’Infanzia – Primaria e Secondaria di I Grado 
Autonomia – C. MECC.  SAIC89700N –  C.F. 92012870652 

Via Sant’Antuono 5  -   84039- TEGGIANO -SA- tel. 0975/ 79118 – fax 0975/ 587935 
e- mail – saic89700n@istruzione.it-saic89700n@pec.istruzione.it 

www.icteggiano.gov.it 

 
 
 

Prot. N. 1220  A/22 PON                                                               Teggiano, 12/04/2016  
                                                                                                         All ‘ Albo dell' Istituto 
                                                                                                      Al sito Web dell'Istituto 

                                                                                                                                Agli atti 
 

OGGETTO : Fondi Strutturali Europei – Programma operativo Nazionale “ Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020- Ampliamento o 
all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN progetto 10.8.1.A1-FESRPON-

CA-2015-354- PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER INCARICO 

ESPERTO ESTERNO PROGETTISTA E COLLAUDATORE 
 
                             
 

                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola–Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

dalla Commissione Europea; 

VISTI i regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo 

regionale, sul Fondo sociale europeo, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo europeo di 

sviluppo regionale FESR e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo sociale europeo 

(FSE); 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID/9035 del 13.07.2015 del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle 

risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di 

edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione 

digitale  – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTE le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dall’avviso prot. n. 

AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento 

delle infrastrutture di rete LAN/WLAN; 

CONSIDERATO che  il  Ministero  dell’Istruzione,  dell’Università  e  della  Ricerca 

Dipartimento  per  la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e 

strumentali – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 

gestione dei fondi strutturali per   l’istruzione   e   per   l’innovazione   digitale –   Ufficio   IV, 

http://www.comprensivoteggiano.it/


 
 Pagina 2 di 3 

con   nota   prot.n. AOODGEFID/1759 del 20.01.2016  ha comunicato che questa Istituzione 

Scolastica è stata autorizzata ad attuare, entro il 29 luglio 2016, la sottoazione 10.8.1.A1 

definita dal seguente codice identificativo progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-CA-2015-354 pari ad 

€ 18.500,00; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTE le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria e Allegati” di cui alla nota MIUR 

prot. n. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016; 

VISTE le “Disposizioni e Istruzioni dell’Autorità di Gestione per l’attuazione dei progetti 

finanziati dall’Avviso prot. n. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 di cui alla nota MIUR prot. n. 

AOODGEFID/2224 del 28/01/2016; 

VISTO il provvedimento prot.n. 303 A/22 PON  del 02/02/2016 di formale assunzione al Programma 

Annuale 2016 del finanziamento di cui al progetto autorizzato “Realizzazione, ampliamento, o 

adeguamento infrastrutture rete Lan/WLan - 10.8.1.A1-FESRPON-CA-2015-354; 

RILEVATA l’impossibilità di reperire, per mancanza di dovute competenze, personale interno 

all’Istituzione scolastica, relativamente alle figure di progettista e collaudatore; 

VISTO il regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori servizi e forniture approvato 

dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 68 del  28 /10/2013; 

CONSIDERATO che gli artt. 33 e 40 del D.I. 44/01 consentono di stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa; 

VISTI i criteri deliberati dagli OO.CC. per il reclutamento di un esperto progettista e di un esperto 

collaudatore; 

ATTESA la necessità di dover procedere all’individuazione di un Progettista e di un Collaudatore   

relativamente agli obiettivi ed azioni autorizzati; 

VISTO il bando di gara , prot. n. 911 A/22 PON del 17/03/2016 di n. 1 esperto esterno progettista 

CIG n. ZE7190A94A e n. 1 esperto esterno collaudatore CIG n. ZAA190A693, progetto 10.8.1.A1-

FESRPON-CA-2015-354, codice CUP  n. F86J15001480007; 

VISTA la nomina della commissione per l'apertura e la valutazione delle offerte ricevute, prot.n. 

1118 A/22 PON del 5/04/2016; 

VISTO il verbale della Commissione prot. n.1171 del 08/04/2016, relativo al bando di gara per la 

selezione per la selezione di n. 1 esperto esterno progettista e n. 1 esperto esterno collaudatore 

progetto 10.8.1.A1-FESRPON-CA-2015-354; 

 

 

DECRETA  

la pubblicazione  in data odierna all’ Albo di questo Istituto e sul sito www.icteggiano.gov.it, la 
graduatoria provvisoria  degli esperti esterni progettista e collaudatore - Fondi Strutturali 
Europei – Programma operativo Nazionale “ Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014/2020- Ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete 
LAN/WLAN progetto 10.8.1 FESRPON-CA-2015-354: 

 

ESPERTO PROGETTISTA 
 

CANDIDATI 

 

TITOLO DI 
STUDIO 

CORSI DI  
SPECIALIZZ. 
TENUTI DA 
UNIVERSITA 

CORSI DI  SPECIALIZZ. 
AGGIORNAMENTO 
INFORMATICA 

ESPEREINZE PROF. 
IN AMBITO 
FORMATIVO 
NEL SETTORE 
INFORMATICO 

ESPEREINZE 
PROF. IN 
AMBITO  
FORMATIVO 
NEL SETT. INF. 

PRECED. 
ESPIERENZE 
CON 
L'ISTITUTO 

TOTALE 
PUNTEGGIO 

FALIVENE  

SANDRO  (*) 
     3          4     16        21       35      79    

DUILIO 

EDOARDO 
     3          4     16        21       35      79 

AURIEMMA 

FRANCESCO 
     9          4     15          9       33      70 

ESPOSITO 

CARMINE 
     9          4     13          7       35      68 

AUTUORI 

DONATELLO 
     9        1         10 

                           



 
 Pagina 3 di 3 

 
ESPERTO COLLAUDATORE  

 
CANDIDATI 

 

TITOLO DI 
STUDIO 

CORSI DI  
SPECIALIZZ. 
TENUTI DA 
UNIVERSITA 

CORSI DI  
SPECIALIZZAZIONE 
AGGIORNAMENTO 
INFORMATCA 

ESPEREINZE PROF. IN 
AMBITO 
FORMATIVO 
NEL SETTORE 
INFORMATCO 

ESPEREINZE 
PROF. IN 
AMBITO  
FORMATIVO 
NEL SETT. 
INF. 

PRECED. 
ESPIERENZ
E CON 
L'ISTITUTO 

TOTALE 

PUNTEGGIO 

FALIVENE  

SANDRO (*) 
     3       4       16       21     35      79 

LOSETO 

MICHELE 
     9       4       16       17     28      74 

AURIEMMA 

FRANCESCO 
     9       4       15         9     33      70 

ESPOSITO 

CARMINE 
     9       4       13         7     35      68 

CAMBRIA  

LUCA 
     9                9         8     31      57 

DESIDERIO 

COSTANTINO 
     3             3           6      12 

                           

 
Il candidato(*) primo in entrambe le graduatorie, come da bando  prot. n. 911 A/22 PON del 

17/03/2016 sceglierà per un solo incarico. 
 In caso di parità di punteggio l' incarico  sarà conferito al candidato (*) più giovane , come da bando  prot. n. 
911 A/22 PON del 17/03/2016 . 
 

 
 

Avverso le presenti graduatorie è ammesso reclamo per errata valutazione del punteggio e/o 

per errori materiali da far pervenire  al Dirigente Scolastico entro le ore 12:00  del 
28/04/2016. 
Trascorso tale termine le graduatorie  diventano  definitive. 

 

                                                                                                

                                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                       Prof. Salvatore GALLO 
                                              

 
 
  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 co. 2, D. L.vo n. 39/1993 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


